I _ s k

árnara cMunicipal d e )Jirigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 18/2024. Em 26 de março de 2.024.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nos 54 a 56/2024 e do Projeto de Lei
Complementar n° 3/2024.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 54/2024 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOSÉ BATISTA DA COSTA PARA DENOMINAR PONTE ENTRE OS
BAIRROS CANAÃ E O BAIRRO THEREZA MARIA BARBIERI, EM BIRIGUI. (autoria
do Vereador Marcos Antonio Santos).

2. PROJETO DE LEI N.° 55/2024 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI
(APAE), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.° 56/2024 - INSTITUI O PRÊMIO
"MUNIR BUCHALLA" NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria dos Vereadores Marcos Antonio Santos e José Luis
Buchalla).

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 3/2024 -
DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRA
PROVIDÊNCIA. (autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

SE LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.